
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 517

24 Νοεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 785,440 στρεμμά−
των στη θέση «Πετσοφάς» του δ.δ. Καλλονής του 
Δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6000,65 τ.μ., στη 
θέση «Σπήλαιο» του Δημοσίου δάσους περιοχής 
του Δήμου Νάουσας.................................................................... 2

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος υδατορέ−
ματος (τμήματος του υδατορέματος Κορησσίας 
Κέας) στη θέση «Αγ. Σπυρίδων ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» 
περιοχής Κορησσίας Δήμου Κέας, νήσου Κέας, 
Νομού Κυκλάδων παρά τα όρια ιδιοκτησίας «ΚΕΑ 
ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.». ...................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4501/27342 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 785,440 στρεμμάτων 

στη θέση «Πετσοφάς» του δ.δ. Καλλονής του δήμου 
Καλλονής Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.

2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

3. Τον Ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−
λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4. Την αριθμ. 264/03−04−01 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 
3 του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−
09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Η από 25−08−2009 Έκθεση Αυτοψίας της δασοπόνου 
Β. Καρακάση και του δασοφύλακα Γ. Κόκοτου που συ−
ντάχθηκε μετά την από 07−07−2009 πυρκαγιά.

9. Τη με αρ. ΔΥ/01−10−2009 εισήγηση της δασολόγου 
Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 785,440 στρεμμάτων στη 
θέση «Πετσοφάς» του δ.δ. Καλλονής του Δήμου Καλ−
λονής Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα ως με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά έκτασης δάσους τραχείας πεύκης και 
αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 785,440 στρεμμάτων–
εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων που περιλαμ−
βάνονται σε αυτήν και δεν είναι δυνατή η αποτύπωση 
και εξαίρεσή τους−, που βρίσκεται στη θέση «Πετσοφάς» 
του δ.δ. Καλλονής του δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου.

 Η έκταση απεικονίζεται στο από Οκτώβριο 2009 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, που συντάχθη−
κε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγρά−
φεται με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3…85,86,87−1» και συ−
ντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα 
και συνορεύει:

• Ανατολικά: Πευκοδάσος και αγροτικής μορφής έκταση.

• Δυτικά: Πευκοδάσος και δασικής μορφής εκτάσεις 

• Βόρεια: Πευκοδάσος

• Νότια: Πευκοδάσος, δασικής μορφής εκτάσεις και 
αγροτικής μορφής εκτάσεις

5301

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.27 10:52:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ

1 692147,05 4346213,98 31 692741,10 4346871,47 61 691794,29 4347135,77

2 692246,50 43463 14,17 32 692783,78 4346885,29 62 691760,56 4347114,25

3 692221,36 4346403,54 33 692845,42 4346914,33 63 691712,85 4347071,51

4 692266,92 4346495,64 34 692878,27 4346937,54 64 691710,30 4347025,70

5 692255,92 4346532,90 35 692903,82 4346977,22 65 691710,49 4346954,24

6 692263,42 4346558,76 36 692844,52 4347044,28 66 691728,92 4346859,00

7 692283,98 4346577,66 37 692754,90 4347137,27 67 691741,34 4346806,26

8 692306,25 4346594,23 38 692807,74 4347187,59 68 691742,37 4346775,62

9 692319,86 4346600,75 39 692802,64 4347218,00 69 691689,89 4346742,72

10 692341,08 4346594,23 40 692778,89 4347246,14 70 691708,14 4346689,65

11 692355,28 4346568,73 41 692696,22 4347280,13 71 691751,48 4346639,15

12 692377,93 4346558,89 42 692605,26 4347289,86 72 691785,84 4346636,34

13 692381,63 4346537,57 43 692539,70 4347282,20 73 691846,16 4346631,80

14 692418,66 4346537,05 44 692473,07 4347301,03 74 691905,40 4346637,13

15 692451,56 4346527,44 45 692411,55 4347314,62 75 691971,21 4346652,47

16 692467,18 4346517,10 46 692368,52 4347345,56 76 691998,35 4346659,77

17 692486,28 4346594,97 47 692319,00 4347380,11 77 692027,93 4346548,27

18 692506,16 4346647,97 48 692318,02 4347436,52 78 692101,92 4346612,49

19 692522,88 4346753,97 49 692345,25 4347500,93 79 692153,82 4346551,94

20 692563,39 4346772,27 50 692330,78 4347547,12 80 692176,65 4346522,98

21 692594,52 4346760,48 51 692242,48 4347609,11 81 692190,10 4346486,92

22 692600,48 4346707,41 52 692144,49 4347642,99 82 692168,32 4346418,11

23 692616,64 4346710,04 53 692086,32 4347579,75 83 692197,53 4346403,19

24 692629,63 4346663,70 54 692027,89 4347508,55 84 692158,32 4346357,66

25 692652,64 4346660,05 55 692043,43 4347454,71 85 692098,67 4346298,09

26 692659,29 4346680,92 56 692130,51 4347376,10 86 692082,05 4346271,77

27 692674,92 4346685,95 57 692078,82 4347329,20 87 692089,76 4346245,86

28 692681,22 4346729,78 58 692006,48 4347267,75   

29 692697,80 4346781,86 59 691946,67 4347210,37   

30 692728,58 4346854,83 60 691877,81 4347171,66    

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 1 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5303



5304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2137
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6000,65 τ.μ., στη θέση 

«Σπήλαιο» του Δημοσίου δάσους περιοχής του Δή−
μου Νάουσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την με αριθ. 8063/30−10−2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−

θεση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την με αριθ. 2231/4.11.2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμε−

νης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση εμβαδού 

6000,65 τ.μ., στη θέση «Σπήλαιο» του Δημοσίου δάσους 

περιοχής του Δήμου Νάουσας, που διαπιστώθηκε στις 30−

11−2009 ότι υλοτομήθηκε παράνομα, όπως αυτή φαίνεται 

και προσδιορίζεται από τα προσαρτώμενα, απόσπασμα 

φύλλου δασικού χάρτη (κλ. 1: 50.000) και τοπ. διάγραμμα 

(με στοιχεία Α,Β,Γ... .Ρ,Σ, Α, ), και με όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.

Δυτικά: Δασική έκταση.

Βόρεια: Δασική έκταση.

Νότια: Αγροτικός δρόμο.ς

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 11 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΠΑΛΤΖΙΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5305



5306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. οικ.31314/19519
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος υδατορέμα−

τος (τμήματος του υδατορέματος Κορησσίας Κέας) 
στη θέση «Αγ. Σπυρίδων ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» περιοχής 
Κορησσίας Δήμου Κέας, νήσου Κέας, Νομού Κυκλά−
δων παρά τα όρια ιδιοκτησίας «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ 
Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91 /Α/25−4−2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/3−2−
1989 (ΦΕΚ 59Δ») Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9−
3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Τα με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 1646/11−5−2009 και Τ.Υ.2821/26−
6−2009 έγγραφα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων με τα οποία διαβιβά−
στηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφ. 
Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος (τμήματος του υδατορέματος Κορησσίας Κέας) με 
θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χα−
ράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση 
με τους υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην 
θέση «Αγ. Σπυρίδων ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» περιοχής Κορησ−
σίας Δήμου Κέας, νήσου Κέας, Νομού Κυκλάδων παρά 
τα όρια ιδιοκτησίας «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.».

8. Η με αριθμ. 61/2009 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κέας νήσου Κέας με την οποία γνωμοδο−
τεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης τμήματος 

του ρέματος που βρίσκεται στην θέση «ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» περιοχής Κορησσίας Δήμου Κέας, 
νήσου Κέας, Νομού Κυκλάδων στην ιδιοκτησία «ΚΕΑ 
ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.».

9. Το με αριθμό πρωτ. 29723/18614/9−11−2009 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική με−
λέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. 20049/12654/7−7−2009 εγ−
γράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ107Α/97).

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 2038/1635/09−02−2009 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Περιφέρει−
ας Νοτίου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 11−5−2009 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος (τμήματος του υδατορέματος 
Κορησσίας Κέας) στη θέση «Αγ. Σπυρίδων ΜΥΛΟΠΟΤΑ−
ΜΟΥ» περιοχής Κορησσίας Δήμου Κέας, νήσου Κέας, 
Νομού Κυκλάδων παρά τα όρια ιδιοκτησίας «ΚΕΑ ΠΡΟ−
ΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.», έτσι όπως σημειώνεται με καφέ 
χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1,L2,L3,L3a,L4,L4a,L5,L6 
στη μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή R1,R1a,R2,R2a,
R3,R3a,R4,R5,R5a,R6 στην απέναντι της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπο−
γράφεται από τον Γεώργιο Σιούλη, Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ.) μαζί με το Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσης.

  Ερμούπολη, 12 Νοεμβρίου 2009

Ο Εκτελών χρέη Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΥΜΠΕΤΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5307



5308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005172411090008*


